
Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

РЕШЕНИЕ

   14  августа   2008  г.     №  353
 
Об информации об исполнении бюджета 
городского округа-город Галич Костромской области
 за 1 полугодие 2008 года

Рассмотрев  информацию администрации городского округа-город Галич Костромской 
области  об  исполнении  бюджета  городского  округа  за  1  полугодие  2008  года,  решение 
постоянной  комиссии  Думы  городского  округа  по  бюджету,  тарифам  и  налогам,  Дума 
городского округа отмечает следующее.

За отчетный период в бюджет городского округа поступило доходов по всем источникам 
финансирования  в  сумме  109458,1  тыс.  рубле,  или  45  процентов  от  годовых  плановых 
назначений.  Рост  общего  объема  доходов  за  1  полугодие  2008  года  к  соответствующему 
периоду  2007  года  составил  133,7  процента.  В  общей  сумме  доходов  бюджета  городского 
округа 43,5 процента составляют налоговые и неналоговые доходы. Наибольший удельный вес 
в налоговых и неналоговых доходах бюджета городского округа приходится на поступления 
налога  на  доходы  физических  лиц  (47,6  процента),  доходы  от  продажи  материальных  и 
нематериальных активов (17,3 процента) и единого налога на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (8,3 процента).

Безвозмездные поступления из областного бюджета составили 61661,0 тыс. рублей, или 
47,8 процента к годовым плановым назначениям, что на 36,2 процента больше, чем в первом 
полугодии 2007 года.

 На проведение мероприятий  общегородского значения в бюджет городского округа 
поступили безвозмездные поступления от юридических и физических лиц в сумме 210,1 тыс. 
рублей.

Расходы бюджета городского округа произведены на сумму 98477,3 тыс. рублей,  или 
38,8 процента к утвержденному годовому бюджету.

Структура  расходов  бюджета  городского  округа  по  разделам  функциональной 
классификации выглядит следующим образом:  «Образование» -  45,8 процентов,  «Жилищно-
коммунальное  хозяйство»  -  15,3  процента,  «Здравоохранение  и  спорт»  -  12,5 
процента,»Общегосударственные вопросы» - 12,3 процента,  «Национальная экономика» - 6,1 
процента», «Культура, искусство и кинематография» - 6,0 процента, «Социальная политика» - 
1,3 процента, «национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - 0,7 процента.

За  отчетный период  значительно  возросла  просроченная  кредиторская  задолженность 
бюджетных учреждений за выполненные работы и оказанные услуги. По состоянию на 01 июля 
2008 года она составляет 10793,9 тыс. рублей и увеличилась за 6 месяцев текущего года в 5,7 
раза.



Предельный  размер  дефицита  бюджета  городского  округа  на  2008  год  установлен  в 
сумме 10511,6 тыс. рублей. За 1 полугодие 2008 года бюджет городского округа исполнен с 
профицитом в размере 10980,8 тыс. рублей.

В  отчетном  периоде  получено  бюджетных  кредитов  на  сумму  7500,0  тыс.  рублей, 
погашено 10291,6 тыс. рублей. По состоянию на 01 июля задолженность по предоставленным 
бюджетным ссудам и кредитам составляет  190174,8 тыс. рублей,  что  на 2691,6 тыс.  рублей 
меньше, чем на 01 января текущего года, но на 7,1 процент выше, чем на 01 июля 2007 года.

Учитывая вышеизложенное, Дума городского округа решила:
1. Принять к сведению информацию администрации городского округа-город Галич

 Костромской области об исполнении бюджета городского округа – город Галич Костромской 
области за 1 полугодие 2008 года (прилагается).

2. Учесть, что в общей сумме расходов расходы на денежное содержание 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений городского округа общей 
численностью работающих 1249 штатных единиц составляют 38135,6 тыс. рублей.

3. Рекомендовать администрации городского округа – город Галич Костромской области 
принять  меры  к  погашению  просроченной  кредиторской  задолженности  бюджетных 
учреждений за выполненные работы и оказанные услуги.

4. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания  и подлежит 

опубликованию в официальном бюллетене «Городской вестник».

Глава городского округа                        А.А.Мосолов



Приложение №1
к решению Думы городского округа-

город Галич Костромской области
от  14 августа  2008г. № 353     

Объем поступлений доходов 
в бюджет городского округа-город Галич Костромской области 

на 2008 год 

Коды бюджетной 
классификации Наименование кодов экономической классификации доходов

План 1 
полугоди
е 2008г.

Исполне-
но 1 
полугоди
е 2008г.

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 46118 47587

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 22392 22649

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 22392 22649

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от 
долевого участия в деятельности организаций 150 404

000 1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации 22220 22193

000 1 01 02021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 

22168 22169

000 1 01 02022 01 0000 110

налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой 

52 24

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации 10 4

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и 
призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы 
товаров, работ услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования 
жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых 
взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки 
рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за исключением 
срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде 
материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных 
(кредитных) средств (за исключением материальной выгоды, полученной от 
экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое 
строительство или приобретение жилья)

12 49

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5951 5523
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1701 1595

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 1160 1075

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 541 519

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4250 3929
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2907 2820
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 80 76

000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов. 80 76

000 1 06 04000 02 0000 000 Транспортный налог 992 1006
000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 710 687
000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 282 319
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1835 1738

000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации 85 104

000 1 06 06012 04 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских 
округов.

85 104

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации 1750 1634

000 1 06 06022 04 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских 
округов.

1750 1634

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1224 1390

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 156 177

000 1 08 03010 01 0000 110
государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным судом Российской Федерации)

156 177



000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий 1068 1213

000 1 08 07140 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств 
и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей 
документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными 
средствами

1065 1210

000 1 08 07150 01 0000 110 Государсвенная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 2 3

000 1 08 07170 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

1 0

000 1 08 07173 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского 
округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов.

1 0

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖНННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 31 29

000 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты 1 0

000 1 09 01020 04 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты, мобилизуемый на территориях городских округов 1 0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 6 17
000 1 09 04010 02 0000 110 Налоги на имущество предприятий 1 0
182 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г) 5 17

182 1 09 04050 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г), 
мобилизуемый на территориях городских округов. 5 17

000 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской 
Федерации) 13 8

000 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 13 8
000 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам ) 11 4

000 1 09 07030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели 8 4

000 1 09 07030 04 0000 110
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели 
мобилизуемые на территориях городских округов

8 4

000 1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 3 0
000 1 09 07050 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов. 3 0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 4205 4425

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в воздмездное 
пользование государственного и муниципального имущества ( за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3245 3630

000 1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

2297 2270

000 1 11 05010 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

2297 2270

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений ( за 
исключением имущества автономных учреждений)

948 1360

000 1 11 05034 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и созданных ими учреждений ( за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

948 1360

901 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

960 795

901 1 11 09030 00 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности 610 598

901 1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 
находящихся в собственности городских округов 610 598

901 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

350 197

901 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

350 197

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 215 181
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 215 181
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 7731 8248

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

6005 6164

000 1 14 02030 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 6000 6157



округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных паредприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по указанному имуществу.

000 1 14 02033 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных паредприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по указанному имуществу.

6000 6157

901 1 14 02030 04 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных паредприятий, в том числе казенных) в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу.

5 8

901 1 14 02033 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных паредприятий, в том числе казенных) в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу.

5 8

901 1 14 06000 00 0000 420

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности ( за исключением земельных участков автономных 
учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных 
предприятий, в том числе казенных)

1726 2084

901 1 14 06010 00 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 1726 2084

901 1 14 06012 04 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 1726 2084

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 90 73

000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными организациями за 
выполнение определенных функций 90 73

000 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые организациями городских округов за выполнение 
определенных функций 90 73

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1238 2090
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 10 12

000 1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-ства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового Кодекса 
Российской Федерации

0 2

000 1 16 03030 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правона-рушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом РФ об административнах 
правонарушениях

10 10

000 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-ства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и(или) расчетов с использованием платежных карт

197 183

000 1 16 08000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

55 76

000 1 16 21040 04 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты городских округов.

0

000 1 16 25000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, 
об экологической экспертизе в области охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

59 12

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 
окружающей среды 9 12

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 50 0

000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона "О пожарной 
безопасности" 33 49

000 1 16 28000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-ства в области 
обеспечения санитарно -эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

356 211

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правона-рушения в области 
дорожного движения 340 448

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 188 1100

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба зачисляемые в бюджеты городских округов 180 1100

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 241 265
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 241 265
000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 241 265
000 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ -107 -107

000 1 19 04000 04 0000 180 Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов городских 
округов -107 -107

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 75825 61871

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 63035 61661

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 22813 22813

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 22138 22138
000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 22138 22138
000 2 02 01003 00 0000 151 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 675 675

000 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 675 675

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 16477 15103



образований
000 2 02 02008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 101 101
000 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей 101 101

000 2 02 02024 00 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельшерско-акушерских пунктов, врачам, фельшерам и 
медсестрам скорой медицинской помощи

332 332

000 2 02 02024 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельшерско-акушерских пунктов, врачам, фельшерам и медсестрам 
скорой медицинской помощи

332 332

000 2 02 02041 00 0000 151
Субсидии бюджетам на строительство и модернизацию автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

223 223

000 2 02 02041 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на строительство и модернизацию 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

223 223

000 2 02 02088 00 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

9688 9688

000 2 02 02088 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

9688 9688

000 2 02 02089 00 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

3532 3532

000 2 02 02089 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

3532 3532

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 2601 1227
000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городским округов 2601 1227

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 17874 17874

000 2 02 03007 00 0000 151
Субвенции бюджетам на составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

3 3

000 2 02 03007 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

3 3

000 2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 700 700

000 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 700 700

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 17171 17171

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 17171 17171

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 5871 5871

000 2 02 04005 00 0000 151

Средства бюджетов, передаваемые бюджетам на обеспечение равного с 
Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного 
довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции 
общественной безопасности и социальных выплат

156 156

000 2 02 04005 04 0000 151

Средства, передаваемые бюджетам городских округов на обеспечение равного с 
Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного 
довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции 
общественной безопасности и социальных выплат

156 156

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 5715 5715
000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 5715 5715
000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 12790 210
000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 12790 210

ВСЕГО ДОХОДОВ 121943 109458

Приложение № 2
к решению Думы городского - округа город

 Галич Костромской области
от  14 августа 2008 г. № 353

Распределение расходов бюджета городского округа – город Галич Костромской области по 
функциональной классификации на 2008 год



Наименование Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

План на 1 
полугодие

Исполнено 
за 1 

полугодие
Общегосударственные вопросы 0100 13849 12078

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

0103 426 243

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления

0020000 426 243

Центральный аппарат  0020400 426 243
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 426 243

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 9302 8074

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления

0020000 9302 8074

Центральный аппарат 0020400 9302 8074
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 9302 8074

Судебная система 0105 3 -
Руководство и управление в сфере установленных функций 0010000 3 -

Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

0014000 3 -

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 3 -
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 988 917

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления

0020000 988 917

Центральный аппарат 0020400 988 917
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 988 917
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 269 263

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления

0020000 269 263

Центральный аппарат 0020400 269 263
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 269 263

Обслуживание государственного и муниципального долга 0111 1346 1346
Процентные платежи по муниципальному долгу 0650000 1346 1346

Процентные платежи по долговым обязательствам 0650300 1346 1346
Прочие расходы 013 1346 1346

Резервные фонды 0112 53
Резервные фонды 0700000 53

Резервные фонды местных администраций 0700500 53
Прочие расходы 013 53

Другие общегосударственные вопросы 0114 1462    1235
Резервные фонды 0700000 108 102

Резервные фонды местных администраций 0700500 108 102
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 108 102

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью

0900000 282 111

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности

0900200 282 111

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 282 111
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
0920000 1054 1022

Выполнение функций органами местного самоуправления 0920300 1054 1022
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 1054 1022

Целевые муниципальные программы 7950000 18 -
Муниципальная целевая программа «Отходы» на 2007-2010 годы 7950100

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 5 -
Муниципальная целевая программа «Развитие и поддержка 

малого предпринимательства на территории городского округа-
город Галич Костромской области на 2006-2010 годы»

7950200

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 10 -
Программа улучшения условий и охраны труда в городе Галиче 

на 2006-2008 годы
7950600

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 3 -
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
0300 867 717

Органы внутренних дел 0302 859 709
Резервные фонды 0700000 5 5

Резервные фонды местных администраций 0700500 5 5
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны
014 5 5

Воинские формирования (органы, подразделения) 2020000 854 704
Обеспечение равного с Министерством внутренних дел 2020100 156 130



Российской Федерации повышения денежного довольствия 
сотрудникам и заработной платы работникам подразделений 
милиции общественной безопасности и социальных выплат

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и обороны

014 156 130

Военный персонал 2025800 330 280
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны
014 330 280

Функционирование органов в сфере национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

2026700 360 286

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и обороны

014 360 286

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненных к ним 
лицам, а также уволенных из их числа

2027600 8 8

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и обороны

014 4 4

Социальные выплаты 005 4 4
Обеспечение пожарной безопасности 0310 8 8

Резервные фонды 0700000 8 8
Резервные фонды местных администраций 0700500 8 8

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и обороны

014 8 8

Национальная экономика 0400 8937 6006
Дорожное хозяйство 0409 8654 5768
Дорожное хозяйство 3150000 2434 1457

Поддержка дорожного хозяйства 3150200 2434 1457
Содержание автомобильных дорог общего пользования 3150203 2434 1457

Субсидии юридическим лицам 006 2434 1457
Региональные целевые программы 5220000 6220 4311

Бюджетные инвестиции 003 220 128
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 365 6000 4183
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 283 238

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы

1020000 30 0

Строительство объектов общегражданского назначения 1020200 30 0
Бюджетные инвестиции 003 30 0

Реализация государственных функций в области национальной 
экономики

3400000 253 238

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 3400300 253 238
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 253 238

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 33407 15036
Жилищное хозяйство 0501 15343 8663

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда

0980000 13348 7012

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства

0980100 9688 5089

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0980101 9688 5089

Субсидии юридическим лицам 006 9688 5089
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов

0980200 3660 1923

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов

0980201 3660 1923

Субсидии юридическим лицам 006 3660 1923
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 

не включенные в целевые программы
1020000 1200 1200

Строительство объектов общегражданского назначения 1020200 1200 1200
Бюджетные инвестиции 003 1200 1200

Поддержка жилищного хозяйства 3500000 795 451
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного 
фонда

3500200 663 451

Субсидии юридическим лицам 006 663 451
Мероприятия в области жилищного хозяйства 3500300 132 0

Субсидии юридическим лицам 006 132 0
Коммунальное хозяйство 0502  11716 1255

Поддержка коммунального хозяйства 3510000 11716 1255
Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги теплоснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

3510200 6517 0

Субсидии юридическим лицам 006 6517 0
Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

3510300 742 100



издержек
Субсидии юридическим лицам 006 742 100

Мероприятия в области коммунального хозяйства 3510500 1343 0
Субсидии юридическим лицам 006 1343 0

Региональные целевые программы 5220000 3114 1155
Бюджетные инвестиции 003 3114 1155

Благоустройство 0503  4754 3861
Благоустройство 6000000 4604 3861

Уличное освещение 6000100 723 653
Субсидии юридическим лицам 006 723 653

Озеленение 6000300 140 113
Субсидии юридическим лицам 006 140 113

Организация и содержание мест захоронения 6000400 15 0
Субсидии юридическим лицам 006 15 0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений

6000500 3726 3095

Субсидии юридическим лицам 006 3726 3095
Целевые муниципальные программы 7950000 150 0

Муниципальная целевая программа «Отходы» на 2007-2010 годы 7950100 150 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 150 0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
0505 1594 1257

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления

0020000 1594 1257

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0029900 1594 1257
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1594 1257

Охрана окружающей среды 0600 2 2
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания
0603 2 2

Состояние окружающей среды и природопользования 4100000 2 2
Природоохранные мероприятия 4100100 2 2

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 2 2
Образование 0700 50040 45096
Дошкольное образование 0701 15264 13321

Резервные фонды 0700000 2 2
Резервные фонды местных администраций 0700500 2 2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 2 2
Детские дошкольные учреждения 4200000 15262 13319

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4209900 15262 13319
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 15262 13319

Общее образование 0702 27881 26044
Резервные фонды 0700000 9 4

Резервные фонды местных администраций 0700500 9 4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 9 4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы

1020000 600 -

Строительство объектов общегражданского назначения 1020200 600
Бюджетные инвестиции 003 600 -

Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние

4210000 20528 20011

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4219900 20528 20011
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 20528 20011

Учреждения по внешкольной работе с детьми 4230000 6044 5394
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4239900 6044 5394

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 6044 5394
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 5200000 700 635
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство
5200900 700 635

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 700 635
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1728 1401

Организационно-воспитательная работа с молодежью 4310000 1552 1268
Проведение мероприятий для детей и молодежи 4310100 1552 1268

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1552 1268
Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 4320000 106 65

Оздоровление детей 4320200 106 65
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 106 65

Целевые программы муниципальных образований 7950000 70 68
Программа поддержки учащихся и студентов образовательных 

учреждений начального и среднего профессионального 
образования в городе Галиче на 2006-2008 годы

7950400 6 5

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и 
молодежи

447 6 5

Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 
2007-2010 годы» 

Подпрограмма «Семья с детьми»

7950501 48 47

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и 
молодежи

447 48 47

Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан 
города Галича на 2006-2010 годы»

7950800 16 16



Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и 
молодежи

447 16 16

Другие вопросы в области образования 0709 5167 4330
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 

образования

4350000 1101 877

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4359900 1101 877
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1101 877

Мероприятия в области образования 4360000 260 220
Проведение мероприятий для детей и 

молодежи
4360900 260 220

Проведение оздоровительных и других 
мероприятий для детей и молодежи

447 260 220

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 

логопедические пункты

4520000 3303 2758

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4529900 3303 2758
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 3303 2758
Целевые программы муниципальных образований 7950000 503 475

Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 
2007-2010 годы» 

Подпрограмма «Семья с детьми»

7950501 6 0

Мероприятия в сфере образования 022 6 0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 

2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

7950502 148 139

Мероприятия в сфере образования 022 148 139
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан 

города Галича на 2006-2010 годы»
7950800 32 22

Мероприятия в сфере образования 022 32 22
Программа «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Галиче на 2003-2010 годы»
7951000 91 88

Мероприятия в сфере образования 022 91 88
Муниципальная отраслевая целевая программа «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности в дошкольных 
образовательных учреждениях городского округа-город Галич 

Костромской области на 2008 год»

7951200 226 226

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 226 226
Культура кинематография и средства 
массовой информации

0800 7812 5951

Культура 0801 7161 5340
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 

не включенные в целевые программы
1020000 1900 959

Строительство объектов общегражданского назначения 1020200 1900 959
Бюджетные инвестиции 003 1900 959

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации

4400000 3852 3125

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4409900 3852 3125
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 3852 3125

Библиотеки 4420000 809 661
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4429900 809 661

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 809 661
Региональные целевые программы 5220000 600 595

Бюджетные инвестиции 003 600 595
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

0806 651 611

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 

логопедические пункты

4520000 471 441

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4529900 471 441
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 471 441
Целевые программы муниципальных образований 7950000 180 170

Целевая городская программа «Развитие отрасли «Культура в 
городе (2007-2009 годы)»

7951100 180 170

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой информации и архивного 

дела

023 180 170

Здравоохранение и спорт 0900 17537 12324
Стационарная медицинская помощь 0901 11242 10250

Резервные фонды 0700000 7 7
Резервные фонды местных администраций 0700500 7 7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 7 7
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 4700000 11235 10243

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4709900 11235 10243



Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 11235 10243
Скорая медицинская помощь 0904 412 339

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 5200000 412 339
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам «Скорой медицинской помощи»

5201800 412 339

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 412 339
Физическая культура и спорт 0908 5854 1706

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 4820000 1330 1218
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4829900 1330 1218

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1330 1218
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия
5120000 385 376

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма

5129700 385 376

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 385 376
Региональные целевые программы 5220000 4000 0

Бюджетные инвестиции 003 4000 0
Целевые программы муниципальных образований 7950000 139 112

Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 
2007-2010 годы» 

Подпрограмма «Семья с детьми»

7950501 32 26

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры

079 32 26

Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан 
города Галича на 2006-2010 годы»

7950800 46 45

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры

079 46 45

Программа «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Галиче на 2003-2010 годы»

7951000 61 41

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры

079 61 41

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта

0910 29 29

Целевые программы муниципальных образований 7950000 29 29
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 

2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Здоровое поколение»

7950503 29 29

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 29 29
Социальная политика 1000 1804 1267

Пенсионное обеспечение 1001 524 524
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 4910000 524 524

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих

4910100
0

524 524

Социальные выплаты 005 524 524
Социальное обслуживание населения 1002 108 84

Учреждения социального обслуживания населения 5070000 108 84
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5079900 108 84

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 108 84
Социальное обеспечение населения 1003 1092 599

Резервные фонды 0700000 58 49
Резервные фонды местных администраций 0700500 58 49

Социальные выплаты 005 58 49
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002-2010 годы 

(второй этап)
1040000 865 395

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей 1040200 865 395
Субсидии на обеспечение жильем 501 865 395

Социальная помощь 5050000 169 155
Оказание других видов социальной помощи 5058500 169 155

Социальные выплаты 005 169 155
Другие вопросы в области социальной политики 1006 80 60
Целевые программы муниципальных образований 7950000 80 60

Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 
2007-2010 годы» 

Подпрограмма «Семья с детьми»

7950501 23 19

Мероприятия в области социальной политики 068 23 19
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 

2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Здоровое поколение»

7950503 13 13

Мероприятия в области социальной политики 068 13 13
Муниципальная Целевая программа «Старшее поколение» на 

2007-2009 годы»
7950900 44 28

Мероприятия в области социальной политики 068 44 28
ИТОГО РАСХОДОВ 134255 98477



Приложение № 3
к решению Думы городского - округа город

 Галич Костромской области
от 14 августа  2008 г. № 353

Распределение ассигнований из бюджета городского округа – город Галич 
Костромской области на 2008 год по получателям бюджетных средств по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование Код 
главного 

распоряди
теля

Раздел Подр
аздел

Целевая 
статья

Вид 
расхо
дов

План на 1 
полугоди

е

Исполнен
о за 1 

полугоди
е

Дума городского округа-город Галич 
Костромской области

907 426 243

Общегосударственные вопросы 907 01 426 243
Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований

907 01 03 426 243

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

907 01 03 0020000     426 243

Центральный аппарат 907 01 03 0020400 426 243
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
907 01 03 0020400 500 426 243

Администрация городского округа-город 
Галич Костромской области

901 15053 13522

Общегосударственные вопросы 901 01 10777 9292
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций

901 01 04 9302 8074

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

901 01 04 0020000 9302 8074

Центральный аппарат 901 01 04 0020400 9302 8074
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
901 01 04 0020400 500 9302 8074

Судебная система 901 01 05 3 -
Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
901 01 05 0010000 3 -

Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 
российской Федерации

901 01 05 0014000 3 -

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 05 0014000 500 3 -

Резервные фонды 901 01 12 53 -
Резервные фонды 901 01 12 0700000 53

Резервные фонды местных администраций 901 01 12 0700500 53 -
Прочие расходы 901 01 12 0700500 013 53 -

Другие общегосударственные вопросы 901 01 14 1419 1218
Резервные фонды 901 01 14 0700000 104 98

Резервные фонды местных администраций 901 01 14 0700500 104 98
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
901 01 14 0700500 500 104 98

Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 

собственностью

901 01 14 0900000 282 111

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 
собственности

901 01 14 0900200 282 111

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 0900200 500 282 111

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 

901 01 14 0920000 1015 1009



управлением
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
901 01 14 0920300 1015 1009

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 0920300 500 1015 1009

Целевые муниципальные программы 901 01 14 7950000 18 -
Муниципальная целевая программа 

«Отходы» на 2007-2010 годы
901 01 14 7950100 5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 7950100 500 5

Муниципальная целевая программа 
«Развитие и поддержка малого 

предпринимательства на территории 
городского округа-город Галич Костромской 

области на 2006-2010 годы»

901 01 14 7950200 10

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 7950200 500 10

Программа улучшения условий и охраны 
труда в городе Галиче на 2006-2008 годы

901 01 14 7950600 3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 01 14 7950600 500 3

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

901 03 11 10

Органы внутренних дел 901 03 02 3 2
Воинские формирования (органы, 

подразделения)
901 03 02 2020000 3 2

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

901 03 02 2026700 3 2

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 
обороны

901 03 02 2026700 014 3 2

Обеспечение пожарной безопасности 901 03 10 8 8
Резервные фонды 901 03 10 0700000 8 8

Резервные фонды местных администраций 901 03 10 0700500 8 8
Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 

обороны

901 03 10 0700500 014 8 8

Национальная экономика 901 04 283 238
Другие вопросы в области национальной 

экономики
901 04 12 283 238

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не включенные 

целевые программы

901 04 12 1020000 30 0

Строительство объектов общегражданского 
назначения

901 04 12 1020200 30 0

Бюджетные инвестиции 901 04 12 1020200 003 30 0
Реализация государственных функций в 

области национальной экономики
901 04 12 3400000 253 238

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

901 04 12 3400300 253 238

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 04 12 3400300 500 253 238

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 3980 3980
Жилищное хозяйство 901 05 01 1200 1200

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не включенные 

целевые программы

901 05 01 1020000 1200 1200

Строительство объектов общегражданского 
назначения

901 05 01 1020200 1200 1200

Бюджетные инвестиции 901 05 01 1020200 003 1200 1200
Благоустройство 901 05 03  2780 2780
Благоустройство 901 05 03 6000000 2782 2780

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

901 05 03 6000500 2780 2780

Субсидии юридическим лицам 901 05 03 6000500 006 2780 2780
Охрана окружающей среды 901 06 2 2

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

901 06 03 2 2

Состояние окружающей среды и 
природопользования

901 06 03 4100000 2 2

Природоохранные мероприятия 901 06 03 4100100 2 2
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
901 06 03 4100100 500 2 2

Финансовый отдел городского округа-
город Галич Костромской области

092 28101 10966

Общегосударственные вопросы 092 01 2376 2279
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-

092 01 06 988 917



бюджетного) надзора
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 01 06 0020000 988 917

Центральный аппарат 092 01 06 0020400 988 917
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
092 01 06 0020400 500 988 917

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

092 01 11 1346 1346

Процентные платежи по муниципальному 
долгу

092 01 11 0650000 1346 1346

Процентные платежи по долговым 
обязательствам

092 01 11 0650300 1346 1346

Прочие расходы 092 01 11 0650300 013 1346 1346
Другие общегосударственные вопросы 092 01 14 42 16

Резервные фонды 092 01 14 0700000 3 3
Резервные фонды местных администраций 092 01 14 0700500 3 3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

092 01 14 0700500 500 3 3

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 

управлением

092 01 14 0920000 39 13

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

092 01 14 0920300 39 13

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

092 01 14 0920300 500 39 13

Национальная экономика 092 04 590 -
Дорожное хозяйство 092 04 09
Дорожное хозяйство 092 04 09 3150000 590

Поддержка дорожного хозяйства 092 04 09 3150200 590
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования
092 04 09 3150203 590

Субсидии юридическим лицам 092 04 09 3150203 006 590 -
Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 23746 7768

Жилищное хозяйство 092 05 01 14143 7463
Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

092 05 01 0980000 13348 7012

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

092 05 01 0980100 9688 5089

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

092 05 01 0980101 9688 5089

Субсидии юридическим лицам 092 05 01 0980101 006 9888 5089
Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов

092 05 01 0980200 3660 1923

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов

092 05 01 0980201 3660 1923

Субсидии юридическим лицам 092 05 01 0980201 006 3660 1923
Поддержка жилищного хозяйства 092 05 01 3500000 795 451

Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 

фонда

092 05 01 3500200 663 451

Субсидии юридическим лицам 092 05 01 3500200 006 663 451
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства
092 05 01 3500300 132 0

Субсидии юридическим лицам 092 05 01 3500300 006 132 0
Коммунальное хозяйство 092 05 02  8602 100

Поддержка коммунального хозяйства 092 05 02 3510000 8602 0
Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению 
услуги теплоснабжения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек

092 05 02 3510200 6517 0

Субсидии юридическим лицам 092 05 02 006 6517 0
Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и водоотведения по 

092 05 02 3510300 742 100



тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек

Субсидии юридическим лицам 092 05 02 3510300 006 742 100
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства
092 05 02 3510500 1343 0

Субсидии юридическим лицам 092 05 02 006 1343 0
Благоустройство 092 05 03  1001 205
Благоустройство 092 05 03 6000000 851 205

Уличное освещение 092 05 03 6000100 65 50
Субсидии юридическим лицам 092 05 03 6000100 006 65 50

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

092 05 03 6000500 786 155

Субсидии юридическим лицам 092 05 03 6000500 006 786 155
Целевые муниципальные программы 092 05 03 7950000 150 0

Муниципальная подпрограмма 
«Обеспечение земельных участков 

коммунальной инфраструктурой на период 
2006-2010 годы в городском округе – город 

Галич Костромской области»

092 05 03 7950100 150 0

Бюджетные инвестиции 092 05 03 7950100 500 150 0
Социальная политика 092 10 1389 919

Пенсионное обеспечение 092 10 01 524 524
Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение
092 10 01 4910000 524 524

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации 

и муниципальных служащих

092 10 01 4910100 524 524

Социальные выплаты 092 10 01 4910100 005 524 524
Социальное обеспечение населения 092 10 03 865 395

Федеральная целевая программа «Жилище» 
на 2002-2010 годы (второй этап)

092 10 03 1040000 865 395

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей

092 10 03 1040200 865 395

Субсидии на обеспечение жильем 092 10 03 1040200 501 865 395
Избирательная комиссия городского 

округа-город Галич Костромской области
308 269 263

Общегосударственные вопросы 308 01 269 263
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
308 01 07 269 263

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

308 01 07 0020000 269 263

Центральный аппарат 308 01 07 0020400 269 263
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
308 01 07 0020400 500 269 263

Медицинский вытрезвитель милиции 
общественной безопасности отдела 

внутренних дел  по городскому округу 
город Галич и Галичскому 
муниципальному району

188 851 702

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

188 03 851 702

Органы внутренних дел 188 03 02 851 702
Воинские формирования (органы, 

подразделения)
188 03 02 2020000 851 702

Обеспечение равного с Министерством 
внутренних дел Российской Федерации 

повышения денежного довольствия 
сотрудникам и заработной платы работникам 

подразделений милиции общественной 
безопасности и социальных выплат

188 03 02 2020100 156 156

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 
обороны

188 03 02 2020100 014 156 156

Военный персонал 188 03 02 2025800 330 280
Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 

обороны

188 03 02 2025800 014 330 280

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

188 03 02 2026700 357 284

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 
обороны

188 03 02 2026700 014 357 284

Пособия и компенсации военнослужащим, 
приравненных к ним лицам, а также 

уволенных из их числа

188 03 02 2027600 8 8



Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 
обороны

188 03 02 2027600 005 4 4

Социальные выплаты 188 03 02 2027600 014 4 4
Муниципальное учреждение «Служба 

заказчика»
902 13745 9056

Национальная экономика 902 04 8064 5768
Дорожное хозяйство 902 04 09 8064 5768
Дорожное хозяйство 902 04 09 3150000 1844 1457

Поддержка дорожного хозяйства 902 04 09 3150200 1844 1457
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования
902 04 09 3150203 1844 1457

Субсидии юридическим лицам 902 04 09 3150203 006 1844 1457
Региональные целевые программы 902 04 09 5220000 6220 4311

Бюджетные инвестиции 902 04 09 5220000 003 220 128
Отдельные мероприятия в области 

дорожного хозяйства
902 04 09 5220000 365 6000 4183

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 5681 3288
Коммунальное хозяйство 902 05 02  3114 1155

Региональные целевые программы 902 05 02 5220000 3114 1155
Бюджетные инвестиции 902 05 02 5220000 003 3114 1155

Благоустройство 902 05 03  973 876
Благоустройство 902 05 03 6000000 973 876

Уличное освещение 902 05 03 6000100 658 603
Субсидии юридическим лицам 902 05 03 6000100 006 658 603

Озеленение 902 05 03 6000300 140 113
Субсидии юридическим лицам 902 05 03 6000300 006 140 113

Организация и содержание мест 
захоронения

902 05 03 6000400 15 0

Субсидии юридическим лицам 902 05 03 6000400 006 15 0
Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений
902 05 03 6000500 160 160

Субсидии юридическим лицам 902 05 03 6000500 006 160 160
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
902 05 05 1594 1257

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

902 05 05 0020000 1594 1257

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

902 05 05 0029900 1594 1257

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 05 0029900 001 1594 1257

Отдел образования городского округа-
город Галич Костромской области

073 44297 40333

Образование 073 07 44297 40333
Дошкольное образование 073 07 01 15264 13231

Резервные фонды 073 07 01 0700000 2 2
Резервные фонды местных администраций 073 07 01 0700500 2 2

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

073 07 01 0700500 001 2 2

Детские дошкольные учреждения 073 07 01 4200000 15262 13319
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
073 07 01 4209900 15262 13319

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

073 07 01 4209900 001 15262 13319

Общее образование 073 07 02 23868 22716
Резервные фонды 073 07 02 0700000 9 4

Резервные фонды местных администраций 073 07 02 0700500 9 4
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями
073 07 02 0700500 001 9 4

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не включенные 

в целевые программы

073 07 02 1020000 350 0

Строительство объектов общегражданского 
назначения

073 07 02 1020200 350 0

Бюджетные инвестиции 073 07 02 1020200 003 350 0
Школы- детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние
073 07 02 4210000 20528 20011

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

073 07 02 4219900 20528 20011

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

073 07 02 4219900 001 20528 20011

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

073 07 02 4230000 2281 2066

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

073 07 02 4239900 2281 2066

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

073 07 02 4239900 001 2281 2066



Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

073 07 02 5200000 700 635

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство

073 07 02 5200900 700 635

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

073 07 02 5200900 001 700 635

Молодежная политика и оздоровление 
детей

073 07 07 103 65

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей

073 07 07 4320000 103 65

Оздоровление детей 073 07 07 4320200 103 65
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
073 07 07 4320200 500 103 65

Другие вопросы в области образования 073 07 09 5062 4231
Учреждения, 

обеспечивающие 
предоставление услуг в 

сфере образования

073 07 09 4350000 1101 877

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

073 07 09 4359900 1101 877

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

073 07 09 4359900 001 1101 877

Мероприятия в области 
образования

073 07 09 4360000 260 220

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

073 07 09 4360900 260 220

Прочие расходы 073 07 09 4360900 013 260 220
Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 

хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 
пункты

073 07 09 4520000 3303 2758

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

073 07 09 4529900 3303 2758

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

073 07 09 4529900 001 3303 2758

Целевые программы муниципальных 
образований

073 07 09 7950000 398 376

Целевая муниципальная программа «Дети 
города Галича» на 2007-2010 годы» 

Подпрограмма «Семья с детьми»

073 07 09 7950501 6 -

Мероприятия в сфере образования 073 07 09 7950501 022 6 -
Целевая муниципальная программа «Дети 

города Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

073 07 09 7950502 134 128

Мероприятия в сфере образования 073 07 09 7950502 022 134 128
Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 

2006-2010 годы»

073 07 09 7950800 32 22

Мероприятия в сфере образования 073 07 09 7950800 022 32 22
Муниципальная отраслевая программа 

«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности в дошкольных 

образовательных учреждениях городского 
округа-город Галич Костромской области на 

2008 год»

073 07 09 7951200 226 226

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

073 07 09 7951200 500 226 226

Комитет по делам молодежи и спорту 
городского округа-город Галич 

Костромской области

904 9168 4579

Образование 904 07 3314 2873
Общее образование 904 07 02 1594 2873

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

904 07 02 4230000 1594 1442

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

904 07 02 4239900 1594 1442

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 02 4239900 001 1594 1442

Молодежная политика и оздоровление 
детей

904 07 07 1622 1336

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью

904 07 07 4310000 1552 1268

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

904 07 07 4310100 1552 1268

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 07 4310100 001 1552 1268

Целевые программы муниципальных 904 07 07 7950000 70 68



образований
Программа поддержки учащихся и студентов 
образовательных учреждений начального и 
среднего профессионального образования в 

городе Галиче на 2006-2008 годы

904 07 07 7950400 6 5

Проведение оздоровительных и других 
мероприятий для детей и молодежи

904 07 07 7950400 447 6 5

Целевая муниципальная программа «Дети 
города Галича» на 2007-2010 годы» 

Подпрограмма «Семья с детьми»

904 07 07 7950501 48 47

Проведение оздоровительных и других 
мероприятий для детей и молодежи

904 07 07 7950501 447 48 47

Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 

2006-2010 годы»

904 07 07 7950800 16 16

Проведение оздоровительных и других 
мероприятий для детей и молодежи

904 07 07 7950800 447 16 16

Другие вопросы в области образования 904 07 09 98 95
Целевые программы муниципальных 

образований
904 07 09 7950000 98 88

Целевая муниципальная программа «Дети 
города Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

904 07 09 7950502 91 88

Мероприятия в сфере образования 904 07 09 7950502 022 91 88
Программа «Развитие физической культуры 

и спорта в городе Галиче на 2003-2010 годы»
904 07 09 7951000 7 7

Мероприятия в сфере образования 904 07 09 7951000 022 7 7
Здравоохранение и спорт 904 09 5854 1706

Физическая культура и спорт 904 09 08 5854 1706
Центры спортивной подготовки (сборные 

команды) 
904 09 08 4820000 1330 1218

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

904 09 08 4829900 1330 1218

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 09 08 4829900 001 1330 1218

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

904 09 08 5120000 385 376

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма

904 09 08 5129700 385 376

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

904 09 08 5129700 500 385 376

Региональные целевые программы 904 09 08 5220000 4000 0
Бюджетные инвестиции 904 09 08 5220000 003 4000 0

Целевые программы муниципальных 
образований

904 09 08 7950000 139 112

Целевая муниципальная программа «Дети 
города Галича» на 2007-2010 годы» 

Подпрограмма «Семья с детьми»

904 09 08 7950501 32 26

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры

904 09 08 7950501 079 32 26

Целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Галича на 

2006-2010 годы»

904 09 08 7950800 46 45

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры

904 09 08 7950800 079 46 45

Программа «Развитие физической культуры 
и спорта в городе Галиче на 2003-2010 годы»

904 09 08 7951000 61 41

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры

904 09 08 7951000 079 61 41

Отдел культуры и туризма городского 
округа-город Галич Костромской области

903 10238 7841

Образование 903 07 2426 1890
Общее образование 903 07 02 2419 1886

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не включенные 

в целевые программы

903 07 02 1020000 250 -

Строительство объектов общегражданского 
назначения

903 07 02 1020200 250 -

Бюджетные инвестиции 903 07 02 1020200 003 250 -
Учреждения по внешкольной работе с 

детьми
903 07 02 4230000 2169 1886

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 07 02 4239900 2169 1886

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 07 02 4239900 001 2169 1886

Другие вопросы в области образования 903 07 09 7 4
Целевые программы муниципальных 

образований
903 07 09 7950000 7 4

Целевая муниципальная программа «Дети 
города Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

903 07 09 7950502 7 4

Мероприятия в сфере образования 903 07 09 7950502 022 7 4



Культура кинематография 
и средства массовой 
информации

903 08 7812 5951

Культура 903 08 01 7161 5339
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не включенные 
в целевые программы

903 08 01 1020000 1900 959

Строительство объектов общегражданского 
назначения

903 08 01 1020200 1900 959

Бюджетные инвестиции 903 08 01 1020200 003 1900 959
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации
903 08 01 4400000 3852 3125

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 08 01 4409900 3852 3125

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 08 01 4409900 001 3852 3125

Библиотеки 903 08 01 4420000 809 661
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
903 08 01 4429900 809 661

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 08 01 4429900 001 809 661

Региональные целевые программы 903 08 01 5220000 660 595
Бюджетные инвестиции 903 08 01 5220000 003 660 595

Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии и 
средств массовой 
информации

903 08 06 651 611

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 
хозяйственного 

обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 
пункты

903 08 06 4520000 471 441

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 08 06 4529900 471 441

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 08 06 4529900 001 471 441

Целевые программы муниципальных 
образований

903 08 06 7950000 180 170

Целевая городская программа «Развитие 
отрасли «Культура в городе (2007-2009 

годы)»

903 08 06 7951100 180 170

Мероприятия по поддержке и развитию 
культуры, искусства, кинематографии, 

средств массовой информации и архивного 
дела

903 08 06 7951100 023 180 170

Муниципальное учреждение 
здравоохранения «Галичская 

горбольница»

055 11684 10619

Общегосударственные вопросы 055 01 1 1
Другие общегосударственные вопросы 055 01 14 1 1

Резервные фонды 055 01 14 0700000 1 1
Резервные фонды местных администраций 055 01 14 0700500 1 1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

055 01 14 0700500 500 1 1

Здравоохранение и спорт 055 09 11683 10618
Стационарная медицинская помощь 055 09 01 11242 10250

Резервные фонды 055 09 01 0700000 7 7
Резервные фонды местных администраций 055 09 01 0700500 7 7

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

055 09 01 0700500 001 7 7

Больницы, клиники, госпитали,  медико- 
санитарные части

055 09 01 4700000 11235 10243

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

055 09 01 4709900 11235 10243

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

055 09 01 4709900 001 11235 10243

Скорая медицинская помощь 055 09 04 412 339
Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления
055 09 04 5200000 412 339

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам 
«Скорой медицинской помощи»

055 09 04 5201800 412 339

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

055 09 04 5201800 001 412 339

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической культуры и 

055 09 10 29 29



спорта
Целевые программы муниципальных 

образований
055 09 10 7950000 29 29

Целевая муниципальная программа «Дети 
города Галича» на 2007-2010 годы» 

Подпрограмма «Здоровое поколение»

055 09 10 7950503 29 29

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

055 09 10 7950503 500 29 29

Муниципальное учреждение «Фонд 
социальной поддержки населения г. 

Галича»

905 418 348

Образование 905 07 3 -
Молодежная политика и оздоровление 

детей
905 07 07 3 -

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей

905 07 07 4320000 3 -

Оздоровление детей 905 07 07 4320200 3 -
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
905 07 07 4320200 500 3 -

Социальная политика 905 10 415 348
Социальное обслуживание населения 905 10 02 108 84
Учреждения социального обслуживания 

населения
905 10 02 5070000 108 84

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

905 10 02 5079900 108 84

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

905 10 02 5079900 001 108 84

Социальное обеспечение населения 905 10 03 227 204
Резервные фонды 905 10 03 0700000 58 49

Резервные фонды местных администраций 905 10 03 0700500 58 49
Социальные выплаты 905 10 03 0700500 005 58 49
Социальная помощь 905 10 03 5050000 169 155

Оказание других видов социальной помощи 905 10 03 5058500 169 155
Социальные выплаты 905 10 03 5058500 005 169 155

Другие вопросы в области социальной 
политики

905 10 06 80 60

Целевые программы муниципальных 
образований

905 10 06 7950000 23 19

Целевая муниципальная программа «Дети 
города Галича» на 2007-2010 годы» 

Подпрограмма «Семья с детьми»

905 10 06 7950501 23 19

Мероприятия в области социальной политики 905 10 06 7950501 068 23 19
Целевая муниципальная программа «Дети 

города Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Здоровое поколение»

905 10 06 7950503 13 13

Мероприятия в области социальной политики 905 10 06 7950503 068 13 13
Муниципальная Целевая программа 

«Старшее поколение» на 2007-2009 годы»
905 10 06 7950900 44 28

Мероприятия в области социальной политики 905 10 06 7950900 068 44 28
Отдел внутренних дел по городскому 

округу г. Галич и Галичскому 
муниципальному району

188 5 5

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

188 03 5 5

Органы внутренних дел 188 03 02 5 5
Резервные фонды 188 03 02 0070000 5 5

Резервные фонды местных администраций 188 03 02 0070500 5 5
Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 

обороны

188 03 02 0070500 014 5 5

ИТОГО РАСХОДОВ 134255 98477

Приложение №   4   
 к решению Думы  городского округа –

 город Галич Костромской области
от  14 августа 2008 года №353

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 
2008 год

Код Наименование План на 1 
полугодие

Исполнено 
за 1 

полугодие
000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
17049 0

000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 17049 0



Российской Федерации
000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского 

округа  в валюте Российской Федерации
17049 0

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации

0 0

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетом городского округа  кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

0 0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-6089 -2792

000 01 03 000000 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

7500 7500

000 01 03 000004 0000 710 Получение бюджетами городских округов  кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

7500 7500

000 01 03 000000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

13589 10292

000 01 03 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

13589 10292

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

1352 -8189

000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 146492 116958
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 146492 116958
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 146492 116958
000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

округов
146492 116958

000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 147844 108769
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 147844 108769
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 147844 108769
000 01 05 020104 0000 510 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

округов
147844 108769

Итого источников финансирования дефицита -12312 -8402

Приложение №   5
к решению Думы городского округа – 

город Галич Костромской области
от  14 августа 2008 года №353

Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич Костромской области на 2008 
год

(тыс. руб.)
Наименование План 

на1полугодие
Исполнено 

за 1 
полугодие

Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными организациями от 
имени городского округа
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

17049

17049
0

0

0
0

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней -6089 -2792
Получение бюджетного кредита 7500 7500
Погашение основной суммы задолженности -13589 -10292
Привлечение средств - всего 24549 7500
В том числе:
Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита бюджета 10960 7500
Общий объем заимствований, направляемых на погашение муниципальных долговых 
обязательств

13589 0

Привлечение средств за счет заключенных в предыдущие годы и не утративших силу  в 
установленном порядке соглашений о займах

0 0

Предоставление муниципальных гарантий 0 0


	Костромская область 
	Город Галич
	Дума городского округа - город Галич 
	Костромской области
	РЕШЕНИЕ

	Наименование
	Охрана окружающей среды
	Образование
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
	Мероприятия в области образования
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	Культура кинематография и средства массовой информации
	Культура
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

	Наименование
	Образование
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
	Мероприятия в области образования
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	Образование
	Образование
	Культура кинематография и средства массовой информации
	Культура
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	Образование



